
1 

 

Přílohy 

 

Příloha 1 – Dotazník odolnosti dětí a mládeže (CYRM) 

 

Dotazník odolnosti dětí a mládeže 
Child and Youth Resilience Measure (CYRM) 

Autor: Mykyta Morar 

 

Pohlaví:   

Ročník: 

Dotazník 

 

 
Do jaké míry se 
ztotožňujete s 

následujícími výroky? 

Vůbec ne 

(1) 

Trochu 

(2) 

Částečně 

(3) 

Docela dost 

(4) 

Velmi 

(5) 

1 
Spolupracuji s lidmi 

kolem sebe 
     

2 
Vzdělání je pro mě 

důležité 
     

3 

Vím, jak se chovat v 

různých sociálních 

situacích 

     

4 
Moji rodiče/pečovatele 

se o mě starají 
     

5 
Moji rodiče/pečovatele 

toho o mně hodně ví 
     

6 
Když jsem hladový, 

mám dostatek jídla 
     

7 
Lidi se mnou rádi tráví 

čas 
     

8 

Mluvím se svými 

rodiči/pečovateli o tom 

jak se cítím 

     



2 

 

9 
Cítím, že mě moji 

přátele podporují 
     

10 
Cítím, že patřím do 

školy, do které chodím 
     

11 

Moje rodina/pečovatele 

stojí při mně během 

těžkých chvílích 

     

12 

Moji přátele stojí při 

mně během těžkých 

chvílích 

     

13 

V mé komunitě se 

mnou zacházejí 

spravedlivě (ať už jde o 

rodinu, školu nebo 

rodinu) 

     

14 

Mám příležitosti ukázat 

ostatním, že dospívám a 

můžu jednat 

zodpovědně 

     

15 

Cítím se bezpečně když 

jsem se svými 

rodiči/pečovateli 

     

16 

Mám příležitosti 

rozvíjet schopnosti, 

které budu v budoucnu 

potřebovat 

     

17 

Jsem spokojený s 

kulturou a rodinnou 

tradicí mých 

rodičů/pečovatelů 

     

 

  



3 

 

Otevřené otázky 

 

1. Co děláš, když jsi ve stresu a chceš se cítit lépe? / Jak se vyrovnáváš se stresem ve 

svém životě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Jaké situace ti v posledních měsících přinášejí nejvíc stresu? Můžeš je popsat konkrétněji? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pokud jsi v psychické nepohodě, kdo ti nejčastěji dokáže pomoct? 

 

 

 


